
  22.15.03  

Gesundheitsgesetz 

 

Ergebnis erste Lesung Kantonsrat 22. Okto-
ber 2015 

Änderungsanträge der vorberatenden Kom-
mission vom 12. November 2015 

Notizen 

 Gesundheitsgesetz  

 Der Kantonsrat des Kantons Obwalden,  

 gestützt auf Artikel 34 und 60 der Kantonsverfassung 
vom 19. Mai 1968

1)
, 

 

 beschliesst:  

 I.  

Art.  13 
g. Spitaldirektion 

  

1
 Der Direktor bzw. die Direktorin ist das operative Füh-

rungsorgan des Kantonsspitals und vertritt dieses nach 
aussen.

 

1
 Der Direktor bzw. die Direktorin Die Spitaldirektion ist 

das operative Führungsorgan des Kantonsspitals und 
vertritt dieses nach aussen.ist insbesondere verantwort-
lich für: 

 

 a. das Finanz- und Rechnungswesen nach anerkannten 
betriebswirtschaftlichen Grundsätzen; 

 

 b. den Einkauf;  

 c. das Personalwesen;  

 d. die Versicherungen;  

 e. die wirtschaftlichen und technischen Versorgungs- 
und Dienstbetriebe; 

 

 f. den Unterhalt der Gebäude und Einrichtungen;  

 g. die Vorbereitung der Sitzungen und den Vollzug der 
Beschlüsse des Spitalrats. 

 

                                                      
1)
 GDB 101.0 

http://gdb.ow.ch/data/101.0/de


 

2  

Ergebnis erste Lesung Kantonsrat 22. Okto-
ber 2015 

Änderungsanträge der vorberatenden Kom-
mission vom 12. November 2015 

Notizen 

2
 Die Spitaldirektion ist für alle Geschäfte zuständig, die 

nicht einem anderen Organ zugewiesen sind. Sie ist 
insbesondere verantwortlich für:

 

2
 Die Spitaldirektion ist für alle Geschäfte zuständig, Der 

Direktor oder die nicht einem anderen Organ zugewie-
sen sind. Sie ist insbesondere verantwortlich für:
Direktorin des Kantonsspitals vertritt dieses nach aus-
sen. 

 

a. das Finanz- und Rechnungswesen nach anerkannten 
betriebswirtschaftlichen Grundsätzen; 

a. Gelöscht.  

b. den Einkauf; b. Gelöscht.  

c. das Personalwesen; c. Gelöscht.  

d. die Versicherungen; d. Gelöscht.  

e. die wirtschaftlichen und technischen Versorgungs- 
und Dienstbetriebe; 

e. Gelöscht.  

f. den Unterhalt der Gebäude und Einrichtungen; f. Gelöscht.  

g. die Vorbereitung der Sitzungen und den Vollzug der 
Beschlüsse des Spitalrats. 

g. Gelöscht.  

3
 Sie bereitet die Geschäfte zuhanden des Spitalrats 

vor. 
  

II.   

8. Der Erlass GDB 830.111 (Ausführungsbestim-
mungen über die Führung des Kantonsspitals als 
Regiebetrieb nach den Grundsätzen der neuen 
Verwaltungsführung vom 13. Januar 2004) (Stand 
1. Januar 2011) wird wie folgt geändert: 

8. Der Erlass GDB 830.111 (Ausführungsbestim-
mungen über die Führung des Kantonsspitals als 
Regiebetrieb nach den Grundsätzen der neuen 
Verwaltungsführung vom 13. Januar 2004) (Stand 
1. Januar 2011) wird durch den Regierungsrat in 
einer gesonderten Vorlage geändert. Die Ände-
rung der Ausführungsbestimmungen wird aus 
dem Nachtrag entfernt. 

 

 

http://gdb.ow.ch/data/830.111/de
http://gdb.ow.ch/data/830.111/de

